grées aux "Charges externes" et « Impôts et taxes ».

Les loyers nets sont présentés ci-après :

Note  16 : Production  immobilisée  et  variation  des  stocks

La production immobilisée correspond à l’activation en Immobilisations (intégration au coût
de revient) des coûts internes de la mission de maîtrise d’ouvrage réalisée par les salariés
du Groupe sur les opérations d’investissement.

Les autres coûts sur opérations d’investissement (travaux, honoraires,…), enregistrés en
Achats puis Production immobilisée dans les comptes sociaux, font l’objet d’une compensa-
tion, entre ces comptes, dans les comptes consolidés afin de ne plus faire apparaître ces
transactions au compte de résultat consolidé.

La variation des stocks d’en-cours et produits finis correspond à l’activation en Stocks des
coûts de construction, des frais financiers et des coûts internes de la mission de maîtrise
d’ouvrage réalisée par les salariés du Groupe sur les opérations en promotion immobilière,
diminuée du coût de revient des opérations ou lots vendus.

En milliers d'euros 31/12/2014
31/12/2013

publié
Impact IFRS

11 (1)

 Impact
changement de
présentation (2)

31/12/2013
retraité

Revenus locatifs bruts  15 428  13 956 (309) -   13 647

Charges locatives refacturées -   1 697 (45) (1 653) -

Sous-total Loyers 15 428   15 653 (354) (1 653)  13 647

Ventes en promotion immobilière 42 193   62 110 -   -   62 110

Produits des activités annexes 3 075   3 075 -   -   2 699

Total Chiffre d’affaires 60 696   80 839 (354) (1 653)  78 456

En milliers d'euros 31/12/2014 31/12/2013
Impact IFRS

11
31/12/2013

retraité

Revenus locatifs bruts  15 428  13 956 (309)  13 647

Charges locatives non refacturées (274) (248) -   (248)

Autres charges sur immeubles (1) (1 546) (1 294) (16) (1 310)

Sous total Loyers nets  13 608  12 414 (325)  12 089
(1) Entretiens, réparations, maintenances, impôts et taxes et charges liées à la gestion incombant au propriétaire

CBO  TERRITORIA  -  RAPPORT  FINANCIER ANNUEL  2014

117

Note  17 : Charges  de  personnel

Les charges liées aux avantages du personnel se détaillent comme suit :

(1) Les hypothèses retenues pour la détermination de la juste valeur des plans de souscription d’actions et

d’attribution d’actions gratuites mis en place sur les périodes présentées sont décrites en Note 11. Leur juste
valeur ainsi déterminée est étalée comptablement sur une période de deux ans correspondant à la période